



Interpellation från Ulrika Falk (S) angående kommunens beredskap för övertagande av välfärdsverksamheter

Ulrika Falk (S) har i en interpellation ställt följande fråga angående kommunens beredskap att ta över välfärdsverksamheter från privat regi när dessa avslutar sina uppdrag i förtid:

Vilken beredskap har Norrtälje kommun att ta över verksamhet när ett företag avslutar sitt uppdrag i förtid?

Som svar vill jag anföra följande:

Det ligger i samtliga verksamheters uppdrag att inom ramen för befintlig verksamhet ha ett marknadsperspektiv som innebär god kännedom om den lokala marknaden och dess funktionssätt där andra alternativ än kommunala erbjuds. Det handlar bland annat om omvärldsbevakning och dialog för att säkerställa att de företag som bedriver välfärdstjänster bedöms ha en bärkraftighet och överlevnadsförmåga på såväl kort som lång sikt.

I den händelse ett företag lämnar över verksamhet till Norrtälje kommun är beredskapen överlag god. Till exempel ligger fokus i nyligen beslutad lokalförsörjningsplan på att beskriva och ge förslag till lösningar utifrån kommuninvånarnas behov – oavsett verksamheternas regi. Därmed omfattar planen men än bara behovet av lokaler för kommunens egna verksamheter och ökar möjligheten att hantera oväntade förändringar på ett bra sätt.

Kommunen, men även Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun (KSON) och TioHundra AB har vissa erfarenheter på området, inom vitt skilda verksamhetsområden. Två av dessa är återtagandet av VA-verksamheten från privat regi till kommunal vid årsskiftet 2018/2019 och där TioHundra har återtagit kunder där privata utförare har av sagt sig sina uppdrag.

Interpellantens fråga är dock intressant ur många perspektiv och förtjänar belysas och följas noggrant. Det blir generellt svårt att ha en allmän övertagandestrategi eftersom olika verksamheter har olika förutsättningar, inte minst genom att en stor del av de kommunalt finansierade välfärdstjänster som utförs har sin direkta finansiering genom KSON.

Även om det i dag är relativt ovanligt med kommunalt övertagande i dagsläget är det sannolikt troligt att det kommer öka i takt med att antalet privata aktörer ökar. Därför ska vi följa det forskningsprojekt som Högskolan i Väst driver på just dessa frågor och även säkerställa att relevanta förvaltningar har grundläggande beredskap för detta.

Bino Drummond (M)
Kommunstyrelsens ordförande